
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64edd55dab6c1a6352167129 στις 30/08/23 07:18

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το αριθμ. 19 / 2023 πρακτικό συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας

Αριθμός Απόφασης:  276 / 2023.
Π ε ρ ί λ η ψ η

Έγκριση γενόμενης ενέργειας Δημάρχου εξουσιοδότησης 
δικηγόρου του Δήμου για άσκηση ανακοπής και αίτησης 
αναστολής με αίτημα προσωρινής διαταγής, κατά της αριθμ. 
1229/2023 Διαταγής πληρωμής του Δ/κού Εφετείου 
Θεσσαλονίκης και κατά: 1) Της ένωσης εταιρειών 
«PROJECT IKE & ΜΕΛΛΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΕ», 2) Της εταιρείας «PROJECT 
IKE» και 3) Της εταιρείας «ΜΕΛΛΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΕ».

Στη Βέροια, σήμερα στις 16 Αυγούστου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 
και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 19/11-08-2023 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη.

Παρόντες Απόντες
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος
2. Α. Τσαχουρίδης
3. Στ. Διαμάντης
4. Κ. Γρηγοριάδης
5. Δ. Πυρινός
6. Γ. Μιχαηλίδης
7. Κ. Θεοδωρίδης

1. Β. Παπαδόπουλος
2. Α. Λαζαρίδης

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Οι κ.κ. Στ.Διαμάντης & Δ.Πυρινός 
προσήλθαν κατά τη συζήτηση του 7ου θέματος της 
ημερήσιας διάταξης

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 31-07-2023 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 
Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής:

«ΘΕΜΑ:  Έγκριση γενομένης ενέργειας Δημάρχου.
Με την υπ’ αριθμ. 41621/28-7-2023 απόφαση του Δημάρχου, ορίστηκε ο Δικηγόρος με 

πάγια αντιμισθία του Δήμου Βέροιας κ. Γεώργιος Παπαστεργίου για να ασκήσει ανακοπή 
και αίτηση αναστολής με αίτημα προσωρινής διαταγής, κατά της επισπευδόμενης 
εκτέλεσης, με την από 25/7/2023 επιταγή προς εκτέλεση κάτωθι του με αριθ. 339/2023 
απογράφου πρώτου εκτελεστού της με αριθ. 1229/2023 Διαταγής Πληρωμής του 
Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης και κατά 1) της ένωσης εταιρειών «PROJECT IKE & 
ΜΕΛΛΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΕ, 2) της εταιρείας 
«PROJECT IKE και 3) της εταιρείας «ΜΕΛΛΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΕ.

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Ο.Ε. να αποφασίσει για την έγκριση της 
παραπάνω γενομένης ενέργειας του Δημάρχου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 
παρ. 2 του ν.3852/10.»

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά.
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη :

1. Το από 31-07-2023 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64edd55dab6c1a6352167129 στις 30/08/23 07:18

2. Την αριθμ. 1229/2023 Διαταγής Πληρωμής του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης.
3. Την από 28-07-2023 Γνωμοδότηση του Γραφείου Νομικών Συμβούλων του Δήμου 

Βέροιας.
3. Την αριθμ.πρωτ. 41621/28-07-2023 απόφαση του Δημάρχου.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2 και τις διατάξεις του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
Αποφασίζει Ομόφωνα

Εγκρίνει τη γενόμενη ενέργεια του Δημάρχου να εξουσιοδοτήσει τον δικηγόρο του 
Δήμου, με σχέση έμμισθης εντολής, Γεώργιο Παπαστεργίου, για την άσκηση ανακοπής 
και αίτησης αναστολής με αίτημα προσωρινής διαταγής, κατά της επισπευδόμενης 
εκτέλεσης κατά του Δήμου Βέροιας, με την από 25/7/2023 επιταγή προς εκτέλεση κάτωθι 
του με αριθ. 339/2023 απογράφου πρώτου εκτελεστού της με αριθμ. 1229/2023 Διαταγής 
Πληρωμής του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης και κατά: 1) Της ένωσης εταιρειών 
«PROJECT IKE & ΜΕΛΛΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΕ, 2) 
Της εταιρείας «PROJECT IKE και 3) Της εταιρείας «ΜΕΛΛΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΕ, για την παράσταση και εκπροσώπηση του 
Δήμου Βέροιας κατά τη συζήτησή τους, καθώς και σε κάθε άλλη μετ΄ αναβολή ή μετά από 
ματαίωση συζήτησή τους, για την υποστήριξη των συμφερόντων του Δήμου.

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   276 / 2023.
.................................................................………………………...………………………...............................

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ακριβές Απόσπασμα
Βέροια  29-08-2023

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ


		2023-08-30T07:18:16+0300




